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Mesto Galanta
Peter Paška
primő,tor

V Ga|ante,07.04.2022

YáŽený pán poslanec,

v zmysle Vašej interpelácie vznesenej na 28. zasadnutí MsZ dňa
28.03'2022 Vám zasíelam nasledovnú odpoved':

lnJerpelácia:

2. PoŽiadal vyvolať rokovanie so Železnicami ohľadom výskytu výtrŽnostĺ na
Železničnej stanici v Galante.

od po' 
"v' "9d' 

(zQd'poved n á..gso ba p. p ľi m áto r) :

k interpelácii ě,.2

so ŽsR prebieha komunikácia, v ktoĘ Železnice deklarujú svoje malé moŽnosti na
nápravu stavu.

Tiil.

Mgr. László Biľó
Priečna 1100122

924 01 Galanta
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Mestský úľađ
Mierové nám.940lL
92418 Gaianta

Telefón: 031- 788 43 10
Fax: 031 - 780 35 92
E-mail: pľimator@galanta'sk



Mesto Galanta
Peter Paška
primőtor

V Ga1ante,07.04.2022

Vážený pán poslanec,

v zmysle Vašej interpelácie vznesenej na 28. zasadnutí MsZ dňa

28.03.2022 Vám zasielam nasledovnú odpoved':

lnteľpelá,cia:

2. Ukotviť Že\eznézábrany, ktoré sú pri novovybudovanom parkovisku na sídl. Sever
konkrétne sa nachádzĄú pozdl'Ž chodníka a oproti škole.

odpoved' (řodpovedná osoba lnq. Slávka Veselá):

k interpeläcii ć,.2

Zábrany pred ZŠ Gejzu Dusíka na novovybudovanom parkovisku na sídl. Sever sa
budú opravovať v priebehu 14. a 15. kalendárneho ýŽdř'a-

''",,, '.,,' n

{':r ,,

Tiil

PaedDľ. Peter Černý, Phd.
Mierová 1435/35

924 01 Galanta

Mestský úľad
Mieľové nám.94ol1
924 LB Galanta

Telefón:031 - 788 43 10
Fax: 031 - 780 35 92
E-mail: pľimator@galanta.sk



Mesto Galaľl,ta
Peter Paška
primő,tor

V Galante,07.04.2022

odpoved' (zodpovedná ęsoba_ Mgľ' Peter Kolek):

k interpelácii č. 1

V prílohe č. 1 ;e Štatút novín vydávaných IM.KS, obsah ktorého je komplexnou

odpoved'ou na Vznesenú interpeláciu p. viceprimátora'

Yáźený pán poslanec'

v zmysle Vašej interpelácie vznesenej na 28' zasadnutí MsZ dňa

28.03'2022 Vám zasielam nasledovnú odpoved':

lnteľpelácia;

1. lnterpelácia na riaditeľa MsKS - predloŽiť na d'alšie zasadnutie MsZ zámer -

obsahové zameranie, vydavateľský plán pre periodikum Galantské noviny, aby

poslanci mali vedomosť o tom, či toio periodikum bude apolitické, politické' BlíŽia sa

il15, J"'vÚc aj do samosprávy mesta, či budú mať kandidáti prístup do toh|o

periodika na predstavenie svojich volebných programov aza akých podmienor' Či

bude mať periodikum platenú ĺnzerciu?
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Tifl.

Mgr. Miroslav Psota
Nová Doba 92013

92401 Galanta

Mestský úľađ
Mierové nám.940ll
92418 Galanta

Telefón: 031 - 788 43 10
Fax: 031 - 780 35 92
E-mail: pľimator@galanta.sk



Prilolra ď .'ĺ

št"tút č"sooi'u M"'t'kého kuItúr''"ho 
'tr"di'k. 

u Gal"nt"

Galantské noviny do každei rodiny

Gal!ántai Ú;sag minden családnak

článok č. t
ÚvooruÉ USTANoVENlA

1' Vydavatelbm časopisu je Mestské kultúrne stredisko Galanta, rozpočet na vydávanie schvaľuje mestské

zastupiteľstvo v Galante.

2' Časopis vychádza v mesačnej periodicite, v letných mesiacoch ako dvojčíslo, rozsah 20 strán formátu A4

(vrátane titulnej strany), v dvojjazyčnej mutácii, plnofarebne'

článok č. z
PostÁNlE čRsoplsu

1. Časopis informuje občanov Galanty a mestských častí o činnosti samosprávy, organizácií pod hlavičkou

mesta, o kultúre, športe, histórii a tradíciách v meste, o zaujímavých osobnostiach, taktiež informuje

o informáciách zo štátnej správy a inštitúciách štátnej správy, spracúva zdravotnícku tematiku, články

o senioroch, mladých rodinách, sociálnych veciach, sociálnej podpore, o hendikepovaných na území mesta

a okolí a ich živote a potrebách'

2' Časopis má informačný a prezentačný charakter, zameriava sa na propagáciu pozitívnych, uŽitočných,

zmysluplných udalostí na území mesta a mestských častí' Z obsahu vylučuje konfrontačné a konfliktné

články, ktoré riešia spory medzi jednotlivcami, susedské spory, politické polemiky a články, ktoré svojím

obsahom vyvolávajú emácie . l."ák.i". Časopis nie je priestorom pre riešenie žiadnych sporov, na to slúžia

iné inštitúcie a moŽno sociálne siete.

3. Časopis svojím obsahom a poslaním chce spájať občanov mesta Galanta a mestských častĹ nejatriť

emócie, nerozoštvávať vášne. Chce ukazovať to, na čo môže byť Galanta hrdá, čo stojí za príklad a čo vie

ponúknuť turistom. Prezentovať užitočné a príjemné skutočnosti občianskeho života'

č!ánok č. g

REDAKčNÁ RADA

1. Redakčná rada je nahradená úzkym spolupracujúcim kolektívom - vydavateľ (štatutárny zástupca),

zmluvná zodpovedná a dozorujúca redakcia, právnik. Bývalé zostavy redakčných rád srj uŽ zastaralou

platformou, ktorá nie je v súčäsnosti potrebná a ani výkonná vzhľadom na objednávanie si služieb

u profesionálnych firiem, v konečnom dôsledku sú týmto v značnej výške ušetrené peniaze na

kmeňových pracovníkov redakcie, odmeňovanie členov redakčnej rady, dopisovateľov,

spolupracovníkov a brigádnikov pri distribúcii časopisu. Treba povedať, že v dnešnej dobe je

potrebné za všetkých týcnto pracovníkov platiť odvody do sociálnej poisťovne, čo nie je málo peňazí'

Zmluvami o spolupráci s proiesionálnymi firmami sa tým šetrí vysoká finančná čiastka, ktorú môže

mesto použiť na iné ĺeery. sluzuy, potrebné pri spracovaní a vydaní časopisu, sú zabezpečované

profesionálnymi firmami a ošetrené riadnou zmluvou o právach a povinnostiach, ale aj prípadných

sankciách za nedodržanie zmluvných podmienok'



čtánok č. ł
VYDAVATEĽ

1. Vydavateľ priamo určuje obsah periodika, ktoný zmluvná dozorujúca a rnýkonná redakcia rešpektuje

a podľa neho pracuje a vśetky články musia byt pred tlačou autorizované vydavateľom, príp. ošetrené

právnikom, aby sa predišlo zbytočným súdnym a trestnoprávnym sporom.

2. Vydavateľ (štatutárny zástupca) sa zodpovedá za svoju činnosť pri vydávaní periodika mestskému

zastupiteľstvu, ktoré môže vyjadriť svoje pripomienky, názory, upravovať rozpočet na vydávanie

časopisu, navýšiť ho, resp. navrhnúť rozšírenie časopisu'

článok č. 5

REDAKCIA

1. Redakčnú činnosť zabezpečuje profesionálna redakcia v zmysle podpísanej Zmluvy o spolupráci zo

dňa 11. augusta ŻoZL, kde sú presne určené všetky práva a povinnosti vydavateľa (objednávateľa)

a zároveň zhotoviteľa, zhotoviteľov.

2. Všetky činnosti /redakčné, korektorské, grafické, prekladateľské, tlačiarenské/ sú zabezpečované

na základe podpísaných zmlúv o spolupráci s profesionálnymifirmami, na tieto činnosti zameranými'

článok č. 6

RozsAH A NÁKLAD čRsoplsu

1. Časopis je mesačník - 11 čísiel ročne, v júli a auguste vychádza dvojčíslo, formát A4, 20 strán, tlač

plnofarebná lLO + LO/, dvojjazyčná mutácia, slovensky a madärsky. Náklad 6 500 ks'

článok č. z
RozPočET A FtNANCoVANlE

1. Návrh rozpočtu časopisu zostavuje vydavateľ (štatutárny zástupca) a predkladá ho na schválenie

mestskému zastupiteľstvu.

2. Časopis je bezodplatne distribuovaný do každej domácnosti na území mesta Galanta. Finančné

prostriedky na distribúciu časopisu sú na to určené v rámci schváleného rozpočtu na vydávanie

časopisu.

článok č.a

PLATNosŤ

1. Časopis Mestského kultúrneho strediska Galanta je zaregistrovaný pod EV lssN

Mestské kultúrne stredisko je 100 % vlastníkom tohto periodika.

článok č. g

PRÍSPEVKY PottTlcKÝcH STRÁN V PREDVoLEBNoM oBDoBí

1. Záujemcovia o politickú reklamu pred vohami majú rovnaké možnosti na svoju prezentáciu za

úplatu. V prípade potreby môže byt rozsah vydania zväčšený o strany pre politickú reklamu

a inzerciu. Volené oreáńy samosprávy (primátor a poslanci) dostávajú priestor v časopise

v aktuálnych rozhovoročh, ktoré spracúva výkonná redakcia, rovnako tieŽ priestor dostanú výkonní



pracovníci úradov a inštitúcií na území mesta Galanta. Pre všetkých však platí zásada korektných

informácií bez urážania, znevažovania

článok č. g

INzERclA A REK!ÁMA

1. lnzerciu a reklamu pre bežného občana (riadková inzercia} bude dostupná všetkým občanom,

pokiaľ nebude mať hanlivý charakter. Cenu doriešivydavateľ'

2. lnzerciu a reklamu komerčného charakteru pre firmy a podnikateľov časopis zatiaľ neplánuje

zverejňovať, chce priestor v časopise venovať najmä žurnalistickým článkom a dôležitým informáciám

o živote v Galante, ale aj usmerneniam, nariadeniam z inštitúcií, ktoré slúžia pre prospech občanov,

aby sa zbytočne neuberal inzerciami priestor na zaujímavé a zmysluplné články, ktoré šíria osvetu,

potrebnú napríklad v oblasti zdravotníďva, protipoŽiarneho poistenia, zdravia a majetku, atd'', ale aj

ŁlánLy, ktonými preukazujeme úctu k starším občanom a hendikepovaným osobám'

článok č. 9

SCHVÁLENlr n ÚčlľľosŤ

r' Štatút je internou listinou a záležitosťou Mestského kultúrneho strediska Galanta, nepodlieha

schvaľovaniu mestského zastupiteľstva. Nadobúda účinnosť dňom registrácie časopisu.

2. september 2O2I
Mgr' Peter Kolek, riaditeľv.r.

štatutárny zástupca

Mestské kultúrne stredisko Galanta



Mesto Galanta
Peter Paška
primő,tor

V Galante , 07.04.2022

Yáżený pán poslanec,

sÚčasne s interpeláciami z pokračujriceho 28.zasadnutia MsZ zo dňa

28.03'20222Vám zasielam nasledovné odpovede na Vami vznesené otázky zo zasadnutia

MsZ dňa 24.03'2022.

Otázka:

1. Má mesto pripravený nejaký materiál, ako budú tieto byty pridel'ované? Aké sú pravidlá

pridel'ovania nájomných bytov, prosĺm písomnú odpoved''
odpoved' (zodpovedná osoba Mgr. Adriana Molnáriová):

Referát sociálnych sluŽieb spolu s Komisiou sociálno-zdravotnou a bytovou pripravuje VZN na
pridel'ovania nájomnych bytov' Materiál by mal byť pripravený na zasadnutie Mestské
zastupitel'stvo v mesiaci jún.

Žiadosť:

2. PoŽiadal riaditel'a MsKS, aby zaslal poslancom všetky transfery, kol'ko finančných
prostriedkov dostalo MsKS za tentó rok + tabul'ku kol'ko finančných prostriedkov by malo MsKS
dostať na základe prijatého rozpočtu'
Odpoved' (Zgdpovedn4 osoba Mor. Peter Kolek)j.

V prílohe ć,. 2 je Prehl'ad transferov a finančných príspevkov v roku 2022 za Mestské kultúrne

stredisko v Galante.

Žiadost':

3. PoŽiadal kompetentnú osobu z MsÚ, aby nám k tomu poslalivšetky podklady k problémom'

ktoré tu naznačií p' primátor, kedy vznikli, ako trvajú, či sri opodstatnené a či to bolo oznámené

aj MsKS
Odpoved'(zodpovedná osoba lno. Jurai srnka' Phd.):

Kdnešnému dňu boli na základe rozhodnutĺa primátora zaslané príspevky na činnosť MsKS
za mesiace január aŽ apr'll 2022' Vzniknuté nezrovnatosti a nejasnosti zaslaných podkladov

sú odkomuńikovávané medzĺ Mestským úradom a MsKS Galanta priebeŽne elektronicky.

ostatné okolnosti boli vysvetlené priamo na zasadnutí MsZ dňa 24.03'2022.

Tit!.

JUDr. Peter Zelinka
Železn i čia rska 1 4221 22

924 01 Galanta
I'r l
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Mestský úľad
Mieľové nám.940ĺI
92418 Galanta

Telefón: 031 - 788 43 10
Fax: 031 - 780 35 92
E_mail: pľimatoľ@galanta.sk
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Mestské kultúrne stredisko Galanta

Prehľad transferov a finančných príspevkovv roku 2022

rozdieldňaposkytnutédňožiadanéBežný transfer
-339,10L3.L.202228L32,903.L.202228472,00ianuór

0,003.3.202228472,OO1..2.202228472,00
0,0030.3.202228 47Z,OO2.3.2.02228 472,OOmarec

L.4.2022 2828

rozdÍeldňodňažÍadanéFin.
t1-'Ż.2022orchester mestq Galo nta 160,0016

V Galante, dňa o4.04'Żo22

Vypracovala: Andrea čolleová - ved. ekonom. odd.


